
※当ＪＡ管内の範囲で回覧することに同意の上、申し込みます。
※この回覧には個人情報が含まれますので回覧者以外には、情報を出さないようお願いします。
※ご記入いただいた個人情報は､申込商品の受付け､注文品等の配達･配送その他契約の締結･履行､費用･代金の請求･決済､当組合の提供
　する商品・サービスに関する各種の情報のご提供等に利用します。

親しい方への贈り物や、
手みやげにご利用下さい。

組合員の皆様へ

※本チラシに掲載の通常価格は、JA 全農希望小売価格です。

2,138円1,419円1,987円1,825円通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込)

2,080円1,360円1,930円1,770円特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込)

1,058円1,058円1,058円1,080円通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込)

1,000円1,000円1,000円1,000円特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込)

特別価格期間：２０２０年７月１３日～８月３１日

うめさと支店

福田支店

旭支店

七福支店

川間支店

木間ヶ瀬支店

二川支店

関宿支店

04-7125-2284

04-7138-1211

04-7125-3003

04-7125-1266

04-7129-4121

04-7198-1221

04-7196-0003

04-7196-1171

中根支店

川間駅前支店

柏地区経済センター

西船地区経済センター

土支店

富勢支店

風早支店

東部地区経済センター

04-7125-3773

04-7129-5561

04-7140-1288

047-438-9571

04-7172-5100

04-7131-2559

04-7191-2804

04-7191-6717

JA ちば東葛

ご注文は、下記の支店・経済センターまでお問い合せください。

多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味 JA ちば東葛
組合員の皆様へ

8

冷やし中華… １袋
ミニトマト… ６個
葉しょうが… １束
大葉…………10枚

１．トマトは半分、大葉、葉しょうがは千切り
２．ボウルにトマト、葉しょうが、大葉、添付
　　の黒酢スープを入れ、冷蔵庫で冷やして
　　おく
３．麵をゆで、よく水を切り、ボウルに入れ
　　具と和え、皿に盛って出来上がり！

農産物直売所「ふなっこ畑」食育ソムリエさんのおすすめレシピ 管内産「葉しょうが」
出荷開始！

エーコープ冷やし中華でアレンジ♪
　　　　トマトと葉しょうがのさっぱり麵

材料（２人分） 作り方

きゅうり、なす、みょうがなどを入れても美味しいですよ
水分が出る野菜を入れるときは、味が薄くなるので、
しょう油や麺つゆなど足してください。



※当ＪＡ管内の範囲で回覧することに同意の上、申し込みます。
※この回覧には個人情報が含まれますので回覧者以外には、情報を出さないようお願いします。
※ご記入いただいた個人情報は､申込商品の受付け､注文品等の配達･配送その他契約の締結･履行､費用･代金の請求･決済､当組合の提供
　する商品・サービスに関する各種の情報のご提供等に利用します。

親しい方への贈り物や、
手みやげにご利用下さい。

組合員の皆様へ

※本チラシに掲載の通常価格は、JA 全農希望小売価格です。

2,138円1,419円1,987円1,825円通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込)

2,080円1,360円1,930円1,770円特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込)

1,058円1,058円1,058円1,080円通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込) 通常価格(税込)

1,000円1,000円1,000円1,000円特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込) 特別価格(税込)

特別価格期間：２０２０年７月１３日～８月３１日

うめさと支店

福田支店

旭支店

七福支店

川間支店
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04-7125-2284
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04-7196-0003

04-7196-1171

中根支店

川間駅前支店

柏地区経済センター

西船地区経済センター

土支店

富勢支店

風早支店

東部地区経済センター

04-7125-3773

04-7129-5561

04-7140-1288

047-438-9571

04-7172-5100

04-7131-2559

04-7191-2804

04-7191-6717
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ご注文は、下記の支店・経済センターまでお問い合せください。

多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味多彩な味 伝統の味 JA ちば東葛
組合員の皆様へ
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うめさと支店‥‥‥‥‥
福田支店‥‥‥‥‥‥‥
旭支店‥‥‥‥‥‥‥‥
七福支店‥‥‥‥‥‥‥
川間支店‥‥‥‥‥‥‥
木間ヶ瀬支店‥‥‥‥‥
二川支店‥‥‥‥‥‥‥
関宿支店‥‥‥‥‥‥‥

中根支店‥‥‥‥‥‥‥
川間駅前支店‥‥‥‥‥
柏地区経済センター‥‥
西船地区経済センター‥
土支店‥‥‥‥‥‥‥‥
富勢支店‥‥‥‥‥‥‥
風早支店‥‥‥‥‥‥‥
東部地区経済センター‥

04-7125-2284
04-7138-1211
04-7125-3003
04-7125-1266
04-7129-4121
04-7198-1221
04-7196-0003
04-7196-1171

04-7125-3773
04-7129-5561
04-7140-1288
047-438-9571
04-7172-5100
04-7131-2559
04-7191-2804
04-7191-6717

JA ではこの度、８・９ページに掲載させていただいた商品を特別価格にて販売いたします。
ご注文、お問い合わせは、下記の支店・経済センターまでお願いいたします。
この機会に是非お買い求めください。
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　　　　 ７月号のテーマ『コロナ禍
か

について』
●科学万能の現代社会、大自然との共生を考えよう。自然は征

服されたかのように見えても必ず逆襲してくる。猛省！
（柏市　J. O さん）

●学校に行けなくてつまらないので QUO カードを貰ったら
買い物に行きたいです。� （我孫子市　T. S さん）

●発生源かという所で、「新鮮ですよ」と野生動物をその場で
殺しながら売っていたとか。因果応報…にも思えます。

（野田市　H. I さん）
●こういう時こそ大空の下、広い畑ではなく小さな畑でも、自

分の作った野菜を食べ、仏花も自分で育てたいです。また、
農協さんでお世話になり、いろいろな知識を得ていきましょ
う。� （野田市　N. Y さん）

●コロナウイルスというものが、私達人類すべての生活を覆
す事態になり、早半年近く。４月７日の［緊急事態宣言］か
ら外に出る事もままならず、春の季節もうろ覚えです。先が
見えない中で幼子や子供達の元気な笑い声が早く戻ってく
れる日々を、今、切に願っています。� （野田市　Y. I さん）

●緊急事態宣言が出されても、犬の散歩は欠かしませんでし
た。買い物に出るときは必ずマスクをしています。６月 14
日にアベノマスクがポストに入っていました。

（柏市　K. K さん）
●新型コロナウイルスの出現は、人間社会のありようを、すな

わち力を合わせて、あるいは肌と肌を突き合わせて何かを
する社会を壊した憎い奴です。� （野田市　K. T さん）

●食料の自給率を上げるのには消費者の意識の改革（不揃い、
サイズの不均等など）　味に関係のない見た目で判断せず、
かつ、出荷日を予め決めるのではなく、旬の店頭に並んだも
のを利用する事が大切と思います。� （野田市　F. T さん）

８月号のテーマ

『私の夏の楽しみ』です
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ア ジ サ イ 　 シ バ
サ サ 　 イ カ ロ ス
メ 　 カ ン タ ク
シ コ ナ 　 ミ マ イ
　 イ リ グ チ 　 ザ
ツ ブ ア ン 　 ツ カ
ユ ミ 　 マ ツ チ ヤ

クロスワードパズル Q 二重マスの文字をＡ〜Ｅの順に並べて
　　  できる言葉は何でしょうか？

頭の体操　出題◦ニコリ ■タテのカギ
₁．セーフではなくて
₄．�赤い顔をして郵便物をのみ込み
ます

₇．漂白や殺菌に用いる白い粉
₉．タコやイカが吐きます
10．銃のこと。モデル──
11．�土用の丑（うし）の日によく食べ
られます

13．冷やし中華に添える黄色い薬味
15．水稲が育つ場所
16．雨や日光を遮るために差します
17．──眼鏡、──巻き
18．�寺社を巡って集めている人もい
ます

20．畳表にも使われる植物
21．目からぽろりと落ちることも

■ヨコのカギ
₁．�夏の夜明けにラッパ形の花を咲
かせます

₂．�元素記号はＵ。『鉄腕アトム』では
アトムの妹の名前になっています

₃．誕生日が来ると一つ取ります
₅．�この全自動洗濯機のコース運転

は、洗い→ ── →脱水と進みます
₆．起業して巨万の──を得た
₈．�カメが日当たりのいい場所に出
ています

12．�「有りの実」と呼ばれることもあ
ります

13．スチールやアルミに分けてリサイクル
14．北海道和種という馬の俗称
15．障子やふすまなどのこと
16．エジプトの首都
17．自動車を数えるときに使う言葉
19．義を見てせざるは──無きなり

◎応募方法　�ハガキ又はＥメールにて①答え②住所③氏名④年齢⑤職業⑥電話番
号⑦８月号のテーマについて一言（50字以内にて）をご記入の上ご
応募ください。

　　　　　　８月号のテーマは「私の夏の楽しみ」です。
◎宛　　先　〒277－0861 柏市高田362 JAちば東葛 総合企画部「パズル係」
　　　　　　または、info@ja-chibatoukatu.or.jp
◎締　　切　７月22日（水）（消印有効）
●当選者の発表につきましては、賞品の発送をもってかえさせていただきます。
●�ご応募に際して取得しました個人情報は、「個人情報保護法」に基づいてお取り扱
いいたします。なお、テーマについてお寄せいただいた一言・ご意見等は「──
市　T. Oさん」との表記でご紹介させていただきます。

お便り紹
介

正解者の中から抽選で５名様にクオカード（500円）を
プレゼントいたします。６月号の答え イチジク


